wanita dinikahikarena empat perkara: karena hartanya, keturunannya, kecantikannya, dan karena agamanya, maka pilihlah karena agamanya, niscaya kamu beruntung (Hadis riwayat Muslim).

---

<sup>14</sup> Abu Dawud dalam *Sunan Abu Dawud*, Juz I, Beirut: Dar Al-Fikr, tt, h. 140. Imam Abu Dawud (817/202 H- Meninggalkl di Basrah, 888/ 16 Syawal 275 H, adalah salah seorang perawi hadis, yang mengumpulkan sekitar 50. Ribu hadis lalu memilih dan menuliskan 4.800 hadis diantaranya dalam kitab Sunan Abi Dawud. Nama lengkapnya adalah Abu Dawud Sulaiman bin Al-Asy'ats As-Sijistani.